

**Oświadczenie złożone przez senatorów  
Krzysztofa Słonia, Jana Marię Jackowskiego,  
Grzegorza Wojciechowskiego, Henryka Górskiego, Mieczysława Gila,  
Bogdana Pęka, Janinę Sagatowską, Marka Martynowskiego,  
Andrzeja Pajaka i Roberta Mamątow  
na 45. posiedzeniu Senatu  
w dniu 12 grudnia 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Szanowny Panie Premierze!

Zwracamy się do Pana Premiera z prośbą o udzielenie informacji, jakie działania podjął rząd w ostatnich dwóch latach i jakie zamierza podjąć w najbliższym czasie w celu wsparcia hodowców karpia i innych ryb słodkowodnych w Polsce.

Produkcja tych ryb w Polsce, oparta na tradycyjnych metodach, staje się coraz mniej opłacalna, a hodowcy nie wytrzymują konkurencji z producentami z Czech, Litwy i Węgier. Ceny dyktowane przez sprzedawców, szczególnie w dużych sieciach handlowych, nie pokrywają nawet w części kosztów wyprodukowania ryb metodą tradycyjną, z zachowaniem odpowiedniej jakości karmy i okresu chowu. Sprzedaż karpia w okresie świąt jest tu najbardziej jaskrawym przykładem tych niepokojących zjawisk.

Prosimy o informację, jak na tę i tak dramatyczną sytuację wpłynie opłata za korzystanie ze środowiska z tytułu poboru wody na potrzeby chowu lub hodowli ryb oraz innych organizmów wodnych.

Polscy hodowcy ryb muszą borykać się z różnorodnymi trudnościami, począwszy od braku unijnego wsparcia finansowego, a skończywszy na nieuregulowanej kwestii niszczenia hodowli przez ptactwo wodne.

Zaniechanie przez rząd właściwych działań wspierających, a wręcz ich brak, oraz wprowadzanie niekorzystnych rozwiązań ustawowych doprowadzi w krótkim czasie do likwidacji tradycyjnego polskiego rynku hodowców ryb albo wymusi na hodowcach przejście na przemysłową formę produkcji, występującą choćby w przypadku hodowli drobiu.

Krzysztof Słoń  
Jan Maria Jackowski  
Grzegorz Wojciechowski  
Henryk Górski  
Mieczysław Gil  
Bogdan Pęk  
Janina Sagatowska  
Marek Martynowski  
Andrzej Pajak  
Robert Mamątow